¶ 3 *Abscindere et praecidere significat.* Cic. de Orat. 2, 336 Inciditur enim omnis iam deliberatio, si intelligitur non posse fieri, aut si necessitas affertur. Ludum incidere Hor. Epist. 1, 14, 36. *pro Finire.* Nervos virtutis Cic. Acad. 1, 35. Nervos populi Romani Idem pro L. Agr. 2, 46 c. 18. Poëma ad Caesarem, quod composueram, incidi, *i. tabulis incisis aboleui.* Id. Q. Frat. 3, 1, 4. Liu. 32, 37 Quibus longiorem exorsis orationem brevis interrogatio, cessurusne iis tribus verbis esset, sermonem incidit, quum mandatum sibi de his nominatim negarent quidquam. Spes incisa, Quae decidit, et qua frustramur. Liu. 3, 58 Itaque spe incisa prius, quam praedicta dies adesset, Appius mortem sibi consciuit. Idem 2, 15 extr. Spe omni redivit incisa. Singultus verba incidens Stat. 9

Theb. 9, 884.

INCISIO, ōnis. f. [*τμήσις, τόμος*] Incisio, Chirurgiae operatio Scribon. 206. Columel. de Arboribus c. 8, 3 Infra incisio-

nem et alligaturam, falce acuta, leuiter vitem vulnerato ex utraque parte, ut his potius plagis humor defluat, quam ex incisione abundet. Sed legendum, ut legitur *hodie*, Infra insitionem, et, ex insitione. Saepe autem misceri haec nomina in MSS. Columnellae, *obseruatum in Lexico rei rusticae v. g. 5, 11, 2.* Onom. Vet. Incisio, *διακοπή*.

Incisio apud Oratores: Cic. in Orat. 200 c. 61 Dicendumque, quantum circuitus facere deceat: deque eorum particulis, et tanquam in-

VOL. II.

cisionibus differendum est. Particulas et incisiones circuituum seu periodorum vocat, quae et membra et incisa, siue cola et commata dicuntur. Conf. Ibid. c. 64. Incisio, i. Caesura, vid. h. v. sub CAEDO.

INCISVRA, ae. f. [τομή] Eadem quae incisio. Plin: II, 39

Pili recisi non vt herba ab ipsa incisura augentur. Incisurae etiam dicuntur in manibus, quae vulgo Lineae vocantur. Plin. II, 52 Contra longae esse vitae incuruos humeris, et in manu vna duas incisuras longas habentes. Idem 15, 11.

INCISVS, a, um. Partic. [τετραμήβος] Plin. II, 37 Incisa cornua nascentium in diuersas partes torquentur. Carmen incisum in sepulcro Cic. de Senect. 61 c. 17. Elogium in sepulcro incisum Id. in Pison. 72. Vena Tacit. Ann. 16, 19, 2. Vid. Liu. supra.

INCISVM, i. n. [τμήμα, κόμμα] Quinctil. 9, 4, 122 auctore est Sensus non expleto numero conclusus, plerisque pars membri, vt Domus tibi deerat? at habebas. Pecunia superabat? at egebas. Fiunt etiam singulis verbis incisa: vt, Diximus, testes dare volumus. Incisum est, Diximus. Membrum est sensus numeris conclusus, sed a toto corpore abruptus, et per se nihil efficiens, id enim, O callidos homines, perfectum est: at remotum a caeteris, vium non habet, vt per se manus, et pes, et caput. Haec ille: vt appareat, eum incisa et cola numero Syllabarum metiri; sensum quidem s. sententiam absolutam assignare et inciso et colo. Sic etiam Cic. in Orat. 211 c. 62 Quae nescio cur quum Graeci κόμματα et κῶλα nominant, nos non recte incisa et membra dicamus: et praesertim n. 222 c. 66 sqq. Alias omnis oratio diuiditur a Graecis in periodos, cola, et commata. Periodus est absoluta et perfecta in oratione sententia. Colon pars est periodi. Latine cum Cicerone membrum et hoc dicunt. Comma denique membri pars est, et sectio quaedam: incisum Cicero nominat. Ergo si Latinis verbis vti voluerimus, dicemus, Omnem orationem ex comprehensionibus,

membris, et incisis constare. Comprehensio, s. Ambitus, est continuatio verborum, constructione Grammatica a se pendentium et deuiectorum, donec ultimorum cum primis copulatione, vt circulus quidam, sic sententia perficiatur: vt, Etsi vereor Iudices, ne turpe sit, pro fortissimo viro dicere incipientem timere: minimeque deceat, quum T. Annius

Milo ipse magis de Reip. salute, quam de sua perturbetur, me ad eius causam darem animi magnitudinem afferre non posse: tamen haec noui iudicii noua forma terret oculos, qui quocumque inciderint, veterem consuetudinem fori et pristinum morem iudiciorum requirunt. Membrum est pars comprehensionis, vt, Etsi vereor Iudices, ne turpe sit, pro fortissimo viro dicere incipientem timere. Incisum est pars membri, vt, Etsi vereor Iudices, ne turpe sit. Quemadmodum autem in tres has partes omnis oratio diuiditur, ita tria sunt etiam signa, quibus distinguantur. Nam comprehensio in puncto signatur, hoc modo: membrum vero in ipsa comprehensione duobus signatur punctis, hoc modo:

(sed extra comprehensionem vno tantum notatur) Incisum semicirculo in sinistram partem vergente signatur, hac ratione, Conf. Cic. c. l. c. 66.

INCISVS, ūs. m. [τμήσις] Plin. 16, 12 Fructum quaedam proximo anno ab incisu largiuntur.

INCISIM. Adu. [τμήσιν] Per incisa, vt sensus intra VII vel VIII Syllabas finiatur. Cic. in Orat. 213 c. 63 Haec quidem duo O Marce Druse, patrem appello, binis pedibus incisim, deinde membratim, Tu dicere solebas, sacram esse Rempubicam. Incisim aut membratim aliquid efferre Id. ibid. 223 c. 67. Incisim et membratim tractata oratio Id. ibid. 225 c. 67.

INCISE. Aliud Adu. [κατὰ κόμματα] Idem. Cic. in Orat. 212 c. 63 Quo autem pacto deceat incise, membratimue dici, iam videbimus. Add. 223 c. 67.

INCISOR, ōris. m. Vt, Dentes incisores apud Medicos, Rapaces in equis vocat Veget. 4, 1, 1.

INCISORIVM, i. n. Sarisb. 5, 10 Si incisorium aptius fuerit, cultellus, pars minutae supellestilis.

INCIDVVS, a, um. Adi. [ἀκοπτος] Quod incidere vel caedere non licet. Ouid. Fast. 2, 435 Monte sub Exquilio multis incidiuus annis, Iunonis magnae nomine, lucus erat. Alii, etiam Burm. Incacidiuus. Ouid. Amor. 3, 1, 1 pr. (al. Incaedua) Stat vetus et multos incidua silua per annos.

INCIDO, ūdi, āsum, ěre. [ἐμπίπτω] Ex In et Cado. Plin. 2, 27 Sed ea accidisse, non quia haec facta sunt arbitror: verum haec ideo facta, quia incasura erant illa. Ad terram incidit de vulnerato Virg. Aen. 12, 926. Cic. Fam. 5, 8 Non me fortuito ad tuam amplitudinem meis officiis amplectendam incidisse. Liu. 5, 26 Multi caesi vulneratique prius, quam pautes portas inciderent. Vid. mox Incidens. Cic. pro Plancio 17 c. 8 Equidem si quando, vt fit, iactor in turba, non illum accuso, qui est in summa sacra via, cum ego ad Fabium fornicem impellor: sed eum, qui in me ipsum incurrit atque incidit. Et 99 c. 41 Cum hic in me incidit, complexus est, conspersitque lacrimis. Et Acad. 4, 18 c. 6 In id ipsum incidit, quod timebat. Sed editur melius, se induit. Metaph. Cic. de Inuent. 2, 68 c. 22 Certi, qui in omnes (causas) incidunt, loci praescribi non possunt, i. qui conueniant. 2 Ad eum, qui vulgo casus vocatur, et fortunae magis, quam consilio tribuitur, euentum referri solet. Cic. Fam. 2, 6 Quod in id Reipubl. tempus non incideris, sed veneris. Idem Tusc. 1, . . In seruorum ferrum et manus incidisset. Sed Substantiua ponemus aliquam multa. Cic. in

Catil. 2, 20 In tantum Aes alienum inciderunt. Idem de Inuent. 1, 80 Nemq̄ potest vno adsp̄ctu, neque praeteriens in Amorem incidere. In Cogitationem Id. Fam. 4, 9. Cic. de Amicit. 34 Quod si longius in amicitia prouecti essent, tamen saepe labefactari, si in honoris Contentionem incidissent. In Cupiditatem imperiorum, honorum, gloriaeue Idem Off. 1, 26. Id. Att. 9, 5 Si erina recte ambulauerit is, qui hanc epistolam tulit, in ipsum tuum Diem incidit. 1. Eodem die quo sperabas. Cic. Att. 6, 1 Faciesque me, in quem Diem Romana incidant mysteria, certiozem. i. Quo die agentur. Idem ibid. 7, 1 Nunc incido in Discrimen ipsum. In Ertorem

Quinctil. 2, 25. Cic. Att. 12, . . Is dicitur incidisse in Euntem iam in Asiam. In emendatioribus codicibus legitur, Is dicitur vidisse an Euntem, an in Asia. Idem Verr. 2, 182 Sane horum praeter opinionem improviso incidi. In Febriculam Id. Fam. 10, 21. In Foueam quoniam incidit belua, obruatur Cic. Att. 4, 12. Ter.

Heaut. 3, 1, 33 In eandem Fraudem ex hac re, atque ex illa incidet. In Furorem et insaniam Cic. in Pison. 46. Varro de R. R. 3, 14 Ita vt in aliquem Lapidem incidat, ac late dissipetur. Cic. de Legg. 2 Nam eorum ego in Libros incidi. Ter. Phorm. 1, 3, 23 Ego in eum incidi infelix Locum, vt neque mihi elus sit amittendi, nec reti-

nendi copia. Cic. Off. 1, 32 Quo impetrato in maximos Lucus incidit.

incidit. Ter. Andr. 4, 5, 43 Iocularium in Malum insciens paene
 incidi. Cic. pro Caecin. . . In Manus eorum incidere non est fa-
 tis? Conf. Sen. Epist. 4. In Memoriam et recordationem aliquo-
 rum Cic. de Clar. Orat. 43. Ter. Phorm. 1, 3, 5 Quod vtinam ne
 Phormioni id suadere in Mentem incidisset. Cic. de Fin. 4, 43
 Quod cuique in Mentem incideret, et quodcumque tanquam occurre-
 ret. Idem Diuinat. Verr. 50 c. 15 Sic breuiter, quoniam non con-
 sulto, sed casu in eorum Mentionem incidi: quasi praeteriens satis-
 faciam vniuersis. In Milites de improviso Id. pro Rosc. Amer.
 151. Cic. de Senect. 67 Quin etiam aetas illa multo plures, quam
 nostra, mortis casus habet: facilius in Morbos incidunt adolescentes,
 grauius aegrotant, tristius curantur. Add. Idem Fam. 13, 29. Cic.
 pro Rosc. Com. 11 Nonne quotiescumque in causa in Nomen huius in-
 cidisti, toties hunc et virum bonum esse dixisti, et honoris causa ap-
 pellaisti? In Opinionem Id. Fam. 9, 9. Quintil. 7, 3 Fue-
 runt autem tales nostris etiam temporibus controuersiae: atque ali-
 quae in meum quoque Patrocinium inciderunt. Cic. Att. 16, 2
 Ego enim in varios Sermones incidebam. In suspicionem regni
 appetendi Id. pro Milon. 7. In ea Tempora nostra aetas incidit
 Id. Fam. 5, 15. Cic. de Fin. 4, 40 Nam si omnino nos negligimus, 20
 in Aristonea Vitia et peccata incidemus. In Vituperatores alicuius
 Id. Fam. 7, 3. ¶ 3 *Nominatiui*: Aliud ex alio incidit,
 Aliud ex alio dependet et euenit Ter. Heaut. 3, 3, 38. Id. ibid. 2,
 4, 15 Hoc beneficio vtrique ab vtrisque vero deuincimini, vt nun-
 quam vlla, amori vestro incidere possit Calamitas. Calor incidit 25
 Pierius menti Stat. Theb. 1, 3. Causae incidunt, quod inepte
 dicunt Casus contingunt. Cic. Off. 3, 75 Sed incidunt saepe causae,
 quum repugnare vtilitas honestati videatur. Error nouus incidit
 Propert. 1, 13, 35. Flamma incidit in segetes Virg. Aen. 2, 305.
 Iugum ceruicibus incidit Columel. 2, 2. Nihil mali ciuitati inci-
 dit, quod non impendere illi tanto ante viderint Cic. de Orat. 1, 26.
 Mentio incidit de Philippo et Romanis Liu. 32, 20. Idem 29, . .
 Non metu modo omni, qui tacitus insidebat animis, liberauit eos,
 sed laetitiam ingentem fecit, quod, etc. Morborum noua genera
 saepe incidere Cels. 1 praef. Pestilentia grauis incidit per urbem 35
 Liu. 27, 23 extr. Rebus incidere, pro *Temere et fortuito*, non
 consilio in res ferri Sen. Epist. 87. Ruinae incident capitibus no-
 stris Liu. 21, 10. Saxum ex spelunca in crura eius incidit Cic. de
 Fato 6. Sermones varii incidere nobis Catull. 10, 5. Sermo
 incidit de Catulo Plin. Epist. 87. Ter. Andr. 3, 2, 21 Renuntia- 40
 tum est, nam qui isthaec tibi incidit suspectio? Idem Adelph. 4,
 4, 6 Nunc suspicio de me incidit, neque ea immerito? Softrata cre-
 dit mihi, me psaltriam hanc emisse. Tempora saepe incidunt,
 quum ea, quae maxime videntur digna esse iusto homine, eoque quem
 virum bonum dicimus, etc. Cic. Off. 1, 31. Terror incidit exer- 45
 citui Caes. B. C. 3, . . Tremor manibus incidit vnctis Hor.
 Epist. 1, 17, 23. ¶ 4 *Impersonaliter, vel intellecto nomine*,
 res, negotium, casus, simili. Incidit saepe vt, Saepe euenit, fere
 fit. Cic. de Amicit. . . Nam vel, vt non idem expediret vtrique,
 incidere saepe, vel, vt de Republ. non idem sentirent. Raro in- 50
 cidebat, vt secundae classis vocarentur Liu. 1, 43 sub fin. Quum
 incidit, vt id apte fieri possit Cic. de Fin. 1, . . Incidit infelici-
 ter, vt talem ciuem amitteremus Liu. 38, 49. Si quis eiusmodi
 forte casus incidit, vt id faciendum sit Cic. de Fin. 3, . . Forte
 ita incidit, vt comitiis perfectis nuntiaretur, etc. Liu. 26, 23 pr. 55
 Forte ita incidit, ne duo violenta ingenia matrimonio iungerentur
 Idem 1, 46. Sic Incidere, absolute pro, In malum incidere
 Scribon. 172.

INCASVRVS, a, um. Partic. Plin. 2, 27 Sed ea accidisse,
 non quia haec facta sunt, arbitror: verum haec ideo facta, quia in- 60
 castura erant illa.

INCIDENS, entis. Adi. Quod incidit, siue cadit. Plin. 11, 37
 Pupillae obiter incidentia facile declinant. Incidens portis exerci-
 tus, i. Incurrens in eum locum, quo portae erant. Liu. 5, 11 Quum
 fuga trepidum, plenum vulnere, ac pauore incidentem portis exer- 65
 citum viderint, etc. Idem 3, 3 Agrestes pauidi incidentes portis.
 Proprium pauidorum videtur incidere, irruere hostium. Sic 5, 26.

INCIDENTER. Adu. Sarisb. praef. Quae incidenter dicta sunt,
 i. casu, occasione momente.

INCIEO, Ære. et INCIO, Ære. Mouere, impraegnare Papias. 70
 Vetus Diction. apud Martin. Inciere, parere, eniti, a ciendo et inuo-
 cando proximos. Sic Gifanius et Pareus Lucret. 5, 960 edidere, Et
 Venus in siluis inciebat corpora amantum. Al. Iungebat. Certius est

INCIENS, entis. Part. Grauida, quod certe magnam habet affi-
 nitatem cum Graecorum ἔγκυος et ἔγκύμων. Festus voce Grauida, In- 75
 ciens propinqua partui, quod incitatus sit fetus eius. Varro R. R.
 2, 2, 8 Faciendum septa secreta ab aliis, quo incientes secludere possis,
 item quo corpore aegro. Columel. 6, 1, 3 pro vulg. tanquam im-
 plente vtero Vrsinus malit inciente. Sed nihil iuuant MSS. Etiam
 Columel. 7, 3, 16 Partus vero incipientis pecoris; Et 6, 11, 8 Itaque 80
 includendae sunt enitentes, vbi primae editiones incipientes habent, le-
 gendum videbatur Vrsino et mihi incientes. Restituit olim Plinio 11, 37
 f. 84 Turnebus Adu. 20, 23. Et ita edidit Hard. a MS. adiutus, An-
 tiqui abdomen vocabant (suis) priusquam calleret, incientes occidere
 non assueti. Arnob. 7 p. 225 Hic (Deus honoratur) sterilibus 85
 vacculis, at ille incientibus scrofis. Et p. 227 extr. Telluri matri
 scrofa inciens immolatur et feta; at Mineruae virgini virgo caedi-
 tur vitula.

INCILE, is. n. [δωρυχῆ] Locus depressus, vt ait Vlpian. D.
 de riuis l. 1 ad latus fluminum: ex eo dictus, quod inciditur. Sic 90
 Ancile ab ancidendo deriuari monuimus ex Varrone. Addit Vlpianus,
 Inciditur enim vel lapis vel terra, vnde primum aqua ex flumine agi
 possit. Videtur natura Adiectiuum esse. Cato R. R. 155 In monte
 fossas inciles puras habere oportet. Inciles canales forte restituendi Fe-
 sto, vbi nunc leguntur Inlices. Cato iterum 155 Cum plueret incipiet, 95
 familiam cum ferreis sarculisque exire oportet, incilia aperire aquam
 diducere in vias, etc. Repetit ex h. l. Plin. 18, 26 pr. f. 62. Colum.
 5, 9, 13 Si olea in cliuo sit, incilia excitentur, quae limosam aquam
 ad codicem deducant. Vlpian. D. ne quid in flumin. public. etc.
 l. vnic. §. 2 Simili modo et si incile ducat, aut alio loco fiat, aut si 100
 alueum mutet fluminis, hoc interdico tenebitur. Idem in l. 1 D.
 de aqua quotidiana et aestiua, Caput aquae illud est, vnde aqua na-
 scitur: si ex fonte nascatur, ipse fons: si ex flumine vel lacu, prima
 incilia, vel principia fossarum, quibusque ex flumine vel ex lacu in-
 primum riuum compelli possent. Sane tanquam in quodam in- 105